I t4J I
Ic" (.'qm1Sw.

7~~,

ATA DA SESSAO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREOS DA TO4 '/
PREOS N° 2023.05.08.1

Aos 05(cinco) dias do mês de julho de 2023, as 09hOOmin, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitaçäo, nomeada pela portaria no 01/2023 de 01 de janeiro de 2023, reuniram-se
Jose Martins Sousa Junior - Presidente, Maria Gardenia Gonçalves Feitosa e José de Sousa Mota
- membros, para realizar a abertura dos envelopes Propostas de Preços das empresas habilitadas
referente a Tomada de Preços n° 2023.05.08.1, cujo o objeto é a CONTRATAAO DE
EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAAO DO HOSPITAL, DE ARNEIROZ-CE
CONFORME PROJETO BASICO, onde as empresas licitantes: I - T. C. S. DA SILVA
CONSTRUCOES LTDA-ME, inscrita no Cnpj no 10.787.147/0001-27, representante legal não
compareceu para a sessão de abertura da proposta de preços, 2 - REAL SERVICOS LTDA-EPP,
inscrita no Cnpj no 37.452.665/0001-46 representante legal não compareceu para a sessão de
abertura da proposta de preços; 3 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, inscrita
no Cnpj no 20.160.697/0001-75 representante legal não compareceu para a sessão de abertura da
proposta de precos; 4 - S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA-
ME, inscrita no Cnpj no 18.413.043/0001-64 representante legal não compareceu para a sessão de
abertura da proposta de preços; 5 - A.I . L. CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no Cnpj
n°15.621.138.0001-85 representante legal não compareceu para a sessão de abertura da proposta
de preços; 6- APLA COMERC1O, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP,
inscrita no Cnpj n°24.614.233/0001-42 85 representante legal não compareceu para a sessão de
abertura da proposta de preços; 7 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP, inscrita
no Cnpj n°10.932.123/0001-14 representante legal näo compareceu para a sessão de abertura da
proposta de precos; 8 - CONSTRUTORA MORAES LTDA-EPP, inscrita no Cnpj
n°33.278.617/0001-22 representante legal näo compareceu para a sessão de abertura da proposta
de precos; 9 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, inscrita no Cnpj no
34.631.462/0001-29 representante legal não compareceu para a sessão de abertura da proposta
de preços; 10 - G. A. RABELO JUNIOR-ME, inscrita no Cnpj n°23.549.31310001-07
representante legal näo compareceu para a sessäo de abertura da proposta de preços; 11 -

EXPRESSO CONSTRUCOES LTDA-EPP, inscrita no Cnpj n'36.232.522/0001-66
representante legal näo compareceu para a sessão de abertura da proposta de preços; 12 - M A
FEITOSA DE SOUSA LTDA-EPP, inscrita no Cnpj n°41.356.135/0001-71 representante
legal não compareceu para a sessão de abertura da proposta de preços; 13 - ATUALVES
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no Cnpj n 0 02.674.124/0001-88
representante legal não compareceu para a sessão de abertura da proposta de preços; 14 - F DA
ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVICOS-ME, inscrita no Cnpj
n°19.210.034/0001-39 representante legal não compareceu para a sessão de abertura da
proposta de precos; 15 - AR CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES LTDA-EPP,
inscrita no Cnpj n°36.835.96910001-20 representante legal não compareceu para a sessäo de
abertura da proposta de preços;16 - G K ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA-ME, inscrita no
Cnpj n°45.022.575/0001-43 representante legal não compareceu para a sessão de abertura da
proposta de precos; 17- ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no Cnpj
n°47.727.887/0001-88 representante legal não compareceu para a sessão de abertura da

CPNJ: 06.748.297/0001-54
PFAçA JOAQUIM PELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 341 9-1 020

proposta de preços;18 - I P N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME,
n°17.895.167/0001-60 representante legal nao compareceu para a sessão d 	bertu
proposta de preços;19 - CMB LOCACOES E SERVICOS LTDA-ME, insct -
n°19.450.594/0001-60 representante legal näo compareceu para a sessäo de rtura j 1  6a'j
proposta de preços. Então o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão
de Licitaçâo e 0(s) representante(s) presente(s) facam vistas e rubricas nas propostas acima
referidas. Em continuidade o senhor presidente indaga 0(s) representante(s) presente(s) se ha o
interesse de se manifestar, momento em que o responde que "não". Entäo o Senhor presidente
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa das Propostas de Preços
apresentados fica suspensa a presente sessão, onde a Resultado do Julgamento será publicado
na imprensa oficial.
Finalmente de tudo, se fez constar da presente ata que após lida e achada conforme, segue
assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitaçao e a Membro. ArneirozlCE, 05 de
julho de 2023.

COMISSAO PERMANENTE DE ASSINATURAS
LICITA O ES

Jose Martins Sousa Junior
(Presidente)

Maria Gardenia Goncalves Feitosa
(Membro)

José de Sousa Motal
(Membro)

EMPRESAS PARTICIPANTES ASSINATURA

T. C. S. DA SILVA REPRESENTANTE NAC COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

CONSTRUCOES LTDA-ME PREOS
REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

REAL SERVICOS LTDA-EPP SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

TECTA CONSTRUCOES E REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

SERVICOS LTDA-ME PREOS

CPNJ: 06.748297/0001-54
RRAA JOAQUM FEUPE 15, CgNTRO, ARNERO2 - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

S & I CONSTRUCOES E REPRESENTANTE NAO COMPARELAR4'
LOCACOES DE MAO DE OBRA

LTDA-ME _____ ____

SESSAO DE ABERTURA DA PROPQ>
T PREOS

REPRESENTANTE NAOCOMPAREEU'PAA-  A-  '
ALL. CONSTRUTORA LTDA-ME SESSAO DE ABERTURA DA PRoPOStAS4— "

PREOS
APLA COMERCIO, SERVICOS, REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
PROJETOS E CONSTRUCOES SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

LTDA-EPP   PREOS

WU CONSTRUCOES E REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

SERVICOS LTDA-.EPP SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

CONSTRUTORA MORAES LTDA- REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

EPP SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

VIPON EMPREENDIMENTOS REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

LTDA-ME SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
G. A. RABELO JUNIOR-ME SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

PREOS

EXPRESSO CONSTRUCOES REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

LTDA-EPP SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

M A FEITOSA DE SOUSA LTDA- REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

EPP SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

ATUALVES CONSTRUCOES E REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A

SERVICOS LTDA-ME SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE
PREOS

F DA ROCHA FORTE JUNIOR REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A;

CONSULTORIA E SERVICOS-ME
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

PREOS

AR CONSTRUCOES E OBRAS REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

DE INSTALACOES LTDA-EPP PREOS

G K ENGENHARIA E SOLUCOES REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

LTDA-ME PREOS

ACS ENGENHARIA E SERVICOS REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

LTDA-ME PREOS

I P N CONSTRUCOES E REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

SERVICOS LTDA-ME PREOS

0MB LOCACOES E SERVICOS REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE

LTDA-ME PREOS

CPNJ: 06.748.297/0001-54
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 341 9-1 020

z